
 
 

UCHWAŁA NR 107/XIV/2025 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2025 rok i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Łososina Dolna na 2025 rok Nr 82/XI/2024 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. c), d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2025 rok: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 1.946.244,99, z tego: 

1)  dochody bieżące o kwotę  898.445,55 
2)  dochody majątkowe o kwotę  1.047.799,44 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę 3.612.426,00 z tego: 

1)  wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 1.369.624,99 
2)  wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2.242.801,01 

jak w Załączniku Nr 2 i 3 do niniejszej Uchwały. 

3. Na skutek dokonanych zmian, o których mowa w ustępie 1 i 2 zwiększa się o kwotę 1.666.181,01 zł  
planowany deficyt budżetu. 

4. Po zmianach różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
11.998.518,41 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 4.985.158,40 zł, 

2) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w wysokości 1.433.360,01 zł. 

3) z zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 5.580.000,00 zł. 

5. Zmienia się plan przychodów budżetu na 2025 rok, w tym: 

1) zwiększa się plan przychodów o kwotę 532.821,00 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2118



2) zwiększa się plan przychodów o kwotę 1.133.360,01 zł z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

6. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie paragraf 4 Uchwały Budżetowej Gminy Łososina Dolna 
na 2025 rok Nr 82/XI/2024 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 20 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 14.718.518,41 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.720.000,00 zł - jak w Załączniku Nr 4 do uchwały.  

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
10.000.000,00 zł, z czego : 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2025 kredytów i pożyczek w wysokości 10.000.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.580.000,00 zł, 

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, 

c) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów 
i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich – na kwotę 2.420.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w kwotach określonych limitami z ust. 2, pkt 1, lit. a i c,  z których obciążenia w okresie ich 
spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Łososina Dolna.”. 

§ 2. Wprowadza się: 

1) zmiany w planie wydatków budżetu przeznaczonych na realizację zadań ujętych w „Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii” w 2025 roku 
- jak w Załączniku Nr 5 do uchwały,  

2) zmiany w zakresie planowanych wydatków na finansowanie zadań Gminy Łososina Dolna w zakresie 
ochrony środowiska - jak w Załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały, 

3) zmiany w planie wydatków na działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożycia alkoholu na 2025 rok - jak w Załączniku Nr 7 do uchwały, 

4) zmiany w planie przychodów, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2025 roku - jak w Załączniku Nr 8 do uchwały. 

5) zmiany w planie przychodów, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (Nagroda „Rosnąca 
odporność”) w 2025 roku - jak w Załączniku Nr 9 do uchwały, 

6) zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych Gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

7) zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2025 roku -  jak 
w Załączniku Nr 11 do niniejszej uchwały, 

8) zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności na 2025 rok - jak w Załączniku Nr 12 do niniejszej uchwały. 

9) zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - jak w Załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały, 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Łososina Dolna na 2025 rok wynosi:  

1. Dochody budżetu, w tym: 96.546.566,82 
1) dochody bieżące 71.129.939,47 
2) dochody majątkowe        25.416.627,35 
2. Wydatki budżetu, w tym:                                                                                            108.545.085,23 
1) wydatki bieżące  62.990.491,69 
2) wydatki majątkowe 45.554.593,54 
3. Wynik – deficyt -11.998.518,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2118



4. Przychody budżetu 14.718.518,41 
5. Rozchody budżetu 2.720.000,00 

§ 4. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2118



Dział Rozdział

600

60016

758

75816

75835

75867

801

80195

851

85195

900

90005

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 748 590,05 0,00

Pozostała działalność

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00

Ochrona zdrowia 0,00 0,00

0,00 0,00

1 678 342,94

12 732,00

12 732,00

516 723,43

516 723,43

13 000,00

13 000,00

13 000,00

3 799 590,05

238 138,05

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

Pozostała działalność

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 1 161 619,51 0,00

0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 187 138,05 0,00

272 475,00

12 732,00

272 475,00

12 732,00

516 723,43

516 723,43

516 723,43

13 000,00

13 000,00

13 000,00

51 000,00

51 000,00

Plan po zmianach

Zmiana planu dochodów budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2025 rok

Żródło dochodów Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

bieżące

Transport i łączność 270 850,00 -167 630,00

Drogi publiczne gminne 179 630,00 -167 630,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

167 630,00 -167 630,00

Różne rozliczenia

Wpływy z pozostałych odsetek

21 070 207,49 0,00

Wpływy do rozliczenia 0,00 0,00

0,00 0,00

215 898,00112 678,00

112 678,00 124 678,00

112 678,00 112 678,00

307 703,12 21 377 910,61

22 496,12 22 496,12

22 496,12 22 496,12

272 475,00

272 475,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

Krajowy Plan Odbudowy

0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00

0,00 0,00

§

2700

0920

2750

2707

2057

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2118



926

92605

010

01043

801

80195

13 035 864,55230 290,50

230 290,50 3 714 116,00

230 290,50 837 420,00

817 508,94 6 757 308,94

817 508,94 817 508,94

817 508,94 817 508,94

25 416 627,35

22 930,00

42 041,00

1 066 075,55 71 129 939,47

580 455,43 849 481,70

198 138,05

64 971,00

64 971,00

42 041,00

22 930,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

147 138,05 0,002057

0960

2710

6257

6257

51 000,00

64 971,00

64 971,00

0,00Kultura fizyczna 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 0,00

bieżące razem: 70 231 493,92 -167 630,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

269 026,27 0,00

majątkowe

4 812 388,72

96 546 566,82

5 661 870,42

Rolnictwo i łowiectwo 12 805 574,05 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 483 825,50 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

607 129,50 0,00

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

5 939 800,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 0,00

0,00 0,00

1 047 799,4424 368 827,91 0,00majątkowe razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

3 764 589,28 0,00 1 047 799,44

Ogółem: 94 600 321,83 -167 630,00 2 113 874,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 033 615,55 0,00 1 628 254,87

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2118



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

24 855 529,25 67 644,94 67 644,94 0,00 67 644,94 0,00 0,00 0,00 0,00 24 787 884,31 24 787 884,31

-260 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -260 800,00 -260 800,00

1 198 152,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 152,50 1 198 152,50

25 792 881,75 67 644,94 67 644,94 0,00 67 644,94 0,00 0,00 0,00 0,00 25 725 236,81 25 725 236,81

3 556 395,89 34 444,94 34 444,94 0,00 34 444,94 0,00 0,00 0,00 0,00 3 521 950,95 3 521 950,95

-141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -141 000,00 -141 000,00

1 183 392,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 183 392,50 1 183 392,50

4 598 788,39 34 444,94 34 444,94 0,00 34 444,94 0,00 0,00 0,00 0,00 4 564 343,45 4 564 343,45

21 091 133,36 25 200,00 25 200,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 065 933,36 21 065 933,36

-119 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -119 800,00 -119 800,00

14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00

20 986 093,36 25 200,00 25 200,00 0,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 960 893,36 20 960 893,36

3 399 228,33 2 032 166,67 2 032 166,67 0,00 2 032 166,67 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 061,66 1 367 061,66

-44 426,39 -44 426,39 -44 426,39 0,00 -44 426,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 678,00 112 678,00 112 678,00 0,00 112 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 467 479,94 2 100 418,28 2 100 418,28 0,00 2 100 418,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 061,66 1 367 061,66

0,00

511 756,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Zmiany planu wydatków budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2025 rok
Z tego:

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

PlanNazwa

Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Infrastruktura wodociągowa
wsi

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

w tym:

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

1 118 885,50

0,00

604 666,50

1 723 552,00

607 129,50

0,00

604 666,50

1 211 796,00

511 756,00przed zmianą

po zmianach

Infrastruktura sanitacyjna wsi

zmniejszenie

zwiększenie

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział Rozdział

010

01043

01044

600

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2118



2 495 032,53 1 665 069,55 1 665 069,55 0,00 1 665 069,55 0,00 0,00 0,00 0,00 829 962,98 829 962,98

-44 426,39 -44 426,39 -44 426,39 0,00 -44 426,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 678,00 112 678,00 112 678,00 0,00 112 678,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 563 284,14 1 733 321,16 1 733 321,16 0,00 1 733 321,16 0,00 0,00 0,00 0,00 829 962,98 829 962,98

2 792 115,00 507 600,00 507 600,00 0,00 507 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 284 515,00 2 284 515,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00

2 822 865,00 507 600,00 507 600,00 0,00 507 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 315 265,00 2 315 265,00

2 114 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 114 515,00 2 114 515,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00

2 145 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 145 265,00 2 145 265,00

6 870 940,00 6 142 828,22 5 655 900,00 4 258 212,00 1 397 688,00 0,00 365 040,00 121 888,22 0,00 728 111,78 728 111,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 943,09 102 792,11 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 22 792,11 0,00 136 150,98 136 150,98

7 109 883,09 6 245 620,33 5 735 900,00 4 338 212,00 1 397 688,00 0,00 365 040,00 144 680,33 0,00 864 262,76 864 262,76

5 063 524,00 5 063 524,00 5 058 284,00 4 061 636,00 996 648,00 0,00 5 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 143 524,00 5 143 524,00 5 138 284,00 4 141 636,00 996 648,00 0,00 5 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 076 200,00 348 088,22 99 200,00 48 000,00 51 200,00 0,00 127 000,00 121 888,22 0,00 728 111,78 728 111,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 943,09 22 792,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 792,11 0,00 136 150,98 136 150,98

1 235 143,09 370 880,33 99 200,00 48 000,00 51 200,00 0,00 127 000,00 144 680,33 0,00 864 262,76 864 262,76

326 600,00 326 600,00 236 600,00 31 600,00 205 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 507,27 -10 507,27 -10 507,27 0,00 -10 507,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 095,00 28 095,00 28 095,00 0,00 28 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

399 187,73 344 187,73 254 187,73 31 600,00 222 587,73 0,00 90 000,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

728 111,78

0,00

136 150,98

864 262,76

0,00

0,00

0,00

0,00

728 111,78

0,00

136 150,98

864 262,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

60016

700

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

750

70095

75023

75095

754

75404

Drogi publiczne gminne

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Komendy wojewódzkie Policji

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2118



55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

318 600,00 318 600,00 228 600,00 31 600,00 197 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 507,27 -10 507,27 -10 507,27 0,00 -10 507,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 095,00 28 095,00 28 095,00 0,00 28 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

336 187,73 336 187,73 246 187,73 31 600,00 214 587,73 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 312 977,42 36 093 177,42 31 497 251,42 27 339 657,00 4 157 594,42 3 300 100,00 1 295 826,00 0,00 0,00 7 219 800,00 7 219 800,00

-242 930,00 -2 930,00 -2 930,00 0,00 -2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 -240 000,00

1 996 730,98 1 004 955,74 384 313,81 272 475,00 111 838,81 0,00 0,00 620 641,93 0,00 991 775,24 991 775,24

45 066 778,40 37 095 203,16 31 878 635,23 27 612 132,00 4 266 503,23 3 300 100,00 1 295 826,00 620 641,93 0,00 7 971 575,24 7 971 575,24

32 266 528,04 25 326 728,04 24 359 444,04 22 138 981,00 2 220 463,04 0,00 967 284,00 0,00 0,00 6 939 800,00 6 939 800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

411 383,81 381 383,81 381 383,81 272 475,00 108 908,81 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

32 677 911,85 25 708 111,85 24 740 827,85 22 411 456,00 2 329 371,85 0,00 967 284,00 0,00 0,00 6 969 800,00 6 969 800,00

2 879 350,01 2 879 350,01 2 740 445,01 2 517 306,00 223 139,01 5 000,00 133 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 930,00 -2 930,00 -2 930,00 0,00 -2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 662,00 15 662,00 2 930,00 0,00 2 930,00 0,00 0,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00

2 892 082,01 2 892 082,01 2 740 445,01 2 517 306,00 223 139,01 5 000,00 133 905,00 12 732,00 0,00 0,00 0,00

451 421,74 211 421,74 211 421,74 3 460,00 207 961,74 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00

-240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -240 000,00 -240 000,00

1 569 685,17 607 909,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 909,93 0,00 961 775,24 961 775,24

1 781 106,91 819 331,67 211 421,74 3 460,00 207 961,74 0,00 0,00 607 909,93 0,00 961 775,24 961 775,24

1 976 634,14 290 000,00 172 800,00 29 500,00 143 300,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 1 686 634,14 1 686 634,14

-206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -206 000,00 -206 000,00

345 996,93 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312 996,93 312 996,93

2 116 631,07 323 000,00 205 800,00 29 500,00 176 300,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 1 793 631,07 1 793 631,07

1 686 634,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 686 634,14 1 686 634,14

-206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -206 000,00 -206 000,00

206 624,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 624,32 206 624,32

1 687 258,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 687 258,46 1 687 258,46

285 000,00 285 000,00 167 800,00 25 500,00 142 300,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

961 775,24

961 775,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

961 775,24

961 775,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

75404

75412

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Komendy wojewódzkie Policji

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

801

80101

80103

80195

851

85121

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2118



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 372,61 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 372,61 106 372,61

424 372,61 318 000,00 200 800,00 25 500,00 175 300,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 106 372,61 106 372,61

95 200,00 95 200,00 15 200,00 15 200,00 0,00 60 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 400,00 99 400,00 15 200,00 15 200,00 0,00 64 200,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 200,00 75 200,00 15 200,00 15 200,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 400,00 79 400,00 15 200,00 15 200,00 0,00 64 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 323 692,26 4 929 022,15 4 730 918,50 157 707,00 4 573 211,50 25 000,00 0,00 173 103,65 0,00 1 394 670,11 1 394 670,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 596,80 70 596,80 10 596,80 0,00 10 596,80 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

6 394 289,06 4 999 618,95 4 741 515,30 157 707,00 4 583 808,30 25 000,00 0,00 233 103,65 0,00 1 394 670,11 1 394 670,11

262 297,65 262 297,65 89 194,00 64 869,00 24 325,00 0,00 0,00 173 103,65 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

322 297,65 322 297,65 89 194,00 64 869,00 24 325,00 0,00 0,00 233 103,65 0,00 0,00 0,00

610 000,00 95 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 515 000,00 515 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 596,80 10 596,80 10 596,80 0,00 10 596,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

620 596,80 105 596,80 80 596,80 0,00 80 596,80 25 000,00 0,00 0,00 0,00 515 000,00 515 000,00

187 425,00 131 825,00 68 825,00 14 400,00 54 425,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 55 600,00 55 600,00

-21 657,00 -21 657,00 -21 657,00 0,00 -21 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317 603,36 92 828,00 92 828,00 0,00 92 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 775,36 224 775,36

483 371,36 202 996,00 139 996,00 14 400,00 125 596,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 280 375,36 280 375,36

31 225,00 31 225,00 31 225,00 14 400,00 16 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00

197 425,00 37 425,00 37 425,00 14 400,00 23 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854

85404

900

90005

90095

926

92601

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85154

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2118



156 200,00 100 600,00 37 600,00 0,00 37 600,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 55 600,00 55 600,00

-21 657,00 -21 657,00 -21 657,00 0,00 -21 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 403,36 86 628,00 86 628,00 0,00 86 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 775,36 64 775,36

285 946,36 165 571,00 102 571,00 0,00 102 571,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 120 375,36 120 375,36

104 932 659,23 61 620 866,70 48 999 169,86 33 606 547,68 15 392 622,18 5 779 300,00 5 647 404,97 294 991,87 900 000,00 43 311 792,53 43 311 792,53

-786 320,66 -79 520,66 -79 520,66 0,00 -79 520,66 0,00 0,00 0,00 0,00 -706 800,00 -706 800,00

4 398 746,66 1 449 145,65 741 511,61 352 475,00 389 036,61 4 200,00 0,00 703 434,04 0,00 2 949 601,01 2 949 601,01

108 545 085,23 62 990 491,69 49 661 160,81 33 959 022,68 15 702 138,13 5 783 500,00 5 647 404,97 998 425,91 900 000,00 45 554 593,54 45 554 593,54 4 390 486,00

1 702 592,72

0,00

0,00

0,00

0,00

2 687 893,28

0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

po zmianach

zwiększenie

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2118



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 24 787 884,31 937 352,50

01043 3 521 950,95 1 042 392,50

6050 1 224 821,45 437 726,00

396 000,00 - 141 000,00

18 000,00 18 354,00

461 213,06 2 272,00

100 000,00 100 000,00

0,00 309 742,29

0,00 148 357,71

6057 607 129,50 230 290,50

607 129,50 230 290,50

6059 0,00 374 376,00

0,00 374 376,00

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Łososina Dolna na 2025 rok

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 25 725 236,81

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 564 343,45

1 662 547,45

255 000,00

36 354,00

463 485,06

200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekty sieci wodociągowych

Inwestycje związane z zaopatrzeniem w wodę

Nadzór na zadaniu "Modernizacja infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy
Łososina Dolna"

POLSKI ŁAD - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna wraz z
ujęciami wody pitnej - wkład własny

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna w 2025 roku na
odcinkach wskazanych przez Zamawiającego - część III

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna w ramach
otrzymanych środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Fundusze Europejskie dla Małopolski - Modernizacja infrastruktury wodociagowej na
terenie Gminy Łososina Dolna (dofinansowanie)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Fundusze Europejskie dla Małopolski - Modernizacja infrastruktury wodociagowej na
terenie Gminy Łososina Dolna (wkład własny)

309 742,29

374 376,00

148 357,71

837 420,00

837 420,00

374 376,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2118



01044 21 065 933,36 - 105 040,00

6050 8 676 266,70 - 105 040,00

319 800,00 - 119 800,00

200 000,00 14 760,00

700 2 284 515,00 30 750,00

70095 2 114 515,00 30 750,00

6050 114 515,00 30 750,00

44 515,00 750,00

70 000,00 30 000,00

750 728 111,78 136 150,98

75095 728 111,78 136 150,98

6069 131 060,12 136 150,98

0,00 136 150,98

754 0,00 55 000,00

75404 0,00 55 000,00

6170 0,00 55 000,00

0,00 55 000,00

801 7 219 800,00 751 775,24

80101 6 939 800,00 30 000,00

6050 1 000 000,00 30 000,00

0,00 30 000,00

80195 240 000,00 721 775,24

6050 240 000,00 - 240 000,00

240 000,00 - 240 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy
Łososina Dolna

Projekty sieci wodno- kanalizacyjnej na terenie gminy

20 960 893,36

8 571 226,70

200 000,00

214 760,00

2 315 265,00

2 145 265,00

145 265,00

45 265,00

100 000,00

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Nadzór inwestorski na zadaniu: "Modernizacja energetyczna części budynków
użyteczności publicznej na terenie gminy Łososina Dolna"

Polski Ład - Modernizacja energetyczna części budynków użyteczności publicznej na
terenie Gminy Łososina Dolna - wkład własny

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Cyberbezpieczny Samorząd - wkład własny

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy wojewódzkie Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych

Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komisariatu Policji w Łososinie
Dolnej

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

864 262,76

864 262,76

267 211,10

136 150,98

55 000,00

55 000,00

55 000,00

55 000,00

7 971 575,24

6 969 800,00

1 030 000,00

30 000,00

961 775,24

0,00

0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Łososinie Dolnej

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej w Tęgoborzy dla uczniow ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2118



6057 0,00 817 508,94

0,00 817 508,94

6059 0,00 144 266,30

0,00 144 266,30

851 1 686 634,14 106 996,93

85121 1 686 634,14 624,32

6050 1 686 634,14 - 146 406,08

623 197,35 - 206 000,00

63 436,79 59 593,92

6100 0,00 147 030,40

0,00 147 030,40

85154 0,00 106 372,61

6050 0,00 106 372,61

0,00 106 372,61

926 55 600,00 224 775,36

92601 0,00 160 000,00

6050 0,00 160 000,00

0,00 160 000,00

92605 55 600,00 64 775,36

6050 55 600,00 64 775,36

55 600,00 54 775,36

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej - odsetki RFIL

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Realizacja programu "Rozwój bazy społeczno - rekreacyjnej na terenie Gminy Łososina
Dolna"

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ogólnodostępnej hali sportowej w miejscowości Tęgoborze

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym
skutkom spożywania napojów alkoholowych

160 000,00

160 000,00

160 000,00

120 375,36

120 375,36

110 375,36

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FEdlaM - Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej w Tęgoborzy dla uczniów ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - dofinansowanie.

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FEdlaM - Zwiększenie dostępności Szkoły Podstawowej w Tęgoborzy dla uczniów ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - wkład własny.

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

POLSKI ŁAD - Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej

Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej - odsetki Nagroda
"Rosnąca odporność"

Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

817 508,94

817 508,94

144 266,30

144 266,30

1 793 631,07

1 687 258,46

1 540 228,06

417 197,35

123 030,71

147 030,40

147 030,40

106 372,61

106 372,61

106 372,61

280 375,36

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2118



0,00 10 000,00

43 311 792,53 2 242 801,01

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym
skutkom spożywania napojów alkoholowych, w tym: Modernizacja kortu tenisowego w
miejscowości Witowice Dolne

Razem

10 000,00

45 554 593,54

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2118



§ Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach

I. DOCHODY  94 600 321,83 1 946 244,99 96 546 566,82

II. WYDATKI 104 932 659,23 3 612 426,00 108 545 085,23

III. WYNIK (1-2) DEFICYT BUDŻETOWY -10 332 337,40 -1 666 181,01 -11 998 518,41

IV. PRZYCHODY w tym: 13 052 337,40 1 666 181,01 14 718 518,41

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

100 000,00 0,00 100 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach
w tym:

4 452 337,40 532 821,00 4 985 158,40

1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2021 roku - wsparcie dla gmin górskich
- na  Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500
m3/d i 4800 RML oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

1 573 464,84 0,00 1 573 464,84

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 roku - na  Zaprojektowanie oraz
wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML
oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

3.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 i 2021 roku z
przeznaczeniem na wydatki majątkowe na Zaprojektowanie oraz
wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML
oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

384 453,27 0,00 384 453,27

4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID 19 z 2022 roku w ramach Nagrody "Rosnąca
odporność" - na Zaprojektowanie oraz budowę Ośrodka Zdrowia w
Łososinie Dolnej

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

905

Plan przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Łososina Dolna na 2025 rok  

902

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 2118



5. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 z 2022 roku w ramach Nagrody
"Rosnąca odporność" - na Zaprojektowanie oraz budowę Ośrodka
Zdrowia w Łososinie Dolnej

63 436,79 46 593,92 110 030,71

6. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań związanych z
gospodarką odpadami komunalnymi,

430 982,50 0,00 430 982,50

7.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 i 2021 roku z
przeznaczeniem na wydatki majątkowe na Zaprojektowanie oraz
budowę Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej

0,00 124 534,28 124 534,28

8. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań z zakresu ochrony
środowiska,

0,00 10 596,80 10 596,80

9. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań związanych ze
Środkami z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie zadań
oświatowych

0,00 591,03 591,03

10.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń zadań z zakresu lokalnej
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom
spożycia alkoholu 

0,00 64 775,36 64 775,36

11.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań z zakresu
GPPRPAiPN

0,00 139 372,61 139 372,61

12.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg  - Remont drogi gminnej nr 292653 K Skrzętla -
koło Janusa w Lasy w km od 0+195,00 do 0+495,00 w miejscowości
Skrzętla - Rojówka Gmina Łosoina Dolna - Etap I 

0,00 146 357,00 146 357,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 300 000,00 1 133 360,01 1 433 360,01

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku
bankowym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

300 000,00 1 133 360,01 1 433 360,01

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków
publicznych

200 000,00 0,00 200 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 000 000,00 8 000 000,00

 V. ROZCHODY BUDŻETU w  tym: 2 720 000,00 0,00 2 720 000,00

950

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 2118



962
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

100 000,00 0,00 100 000,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 200 000,00 0,00 200 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 2 420 000,00 0,00 2 420 000,00

1. Umowa kredytu Nr 39/146/18/J/IN z dnia 12.10.2018 roku na kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2018 roku w Banku Spółdzielczym w
Łososinie Dolnej z przeznaczeniem na finansowanie planowanego
deficytu w 2018 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na
terenie Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2018 roku.

1 420 000,00 0,00 1 420 000,00

2. Umowa Kredytu Nr 000/19/598 z dnia 20.12.2019 roku na  kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2019 roku w Banku Spółdzielczym w
Nowym Sączu z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu
w 2019 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie
Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2019 roku.

600 000,00 0,00 600 000,00

3. Umowa Kredytu Nr 39/86/20/J/IN z dnia 28.12.2020 roku na  kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2020 roku w Banku Spółdzielczym w
Nowym Sączu z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu
w 2020 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie
Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2020 roku.

400 000,00 0,00 400 000,00

Sumy kontrolne - razem I + IV 107 652 659,23 3 612 426,00 111 265 085,23

Sumy kontrolne - razem II + V 107 652 659,23 3 612 426,00 111 265 085,23

992

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 2118



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

290 000,00 0,00 290 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

290 000,00 0,00 290 000,00

 w tym dochody bieżące: 290 000,00 0,00 290 000,00

w tym:

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

290 000,00 0,00 290 000,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Ochrona zdrowia 290 000,00 139 372,61 429 372,61

Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00 0,00 5 000,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 5 000,00 0,00 5 000,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 0,00 4 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 0,00 1 000,00

Zadania razem: 5 000,00 0,00 5 000,00

1.Działania związane ze zwiększeniem dostępności pomocy
terapeutycznej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych
uzależnieniem oraz udzielanie rodzinom,w których  występują
problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.

1 000,00 0,00 1 000,00

2.Działania profilaktyczne, edukacyjno-rozwojowe dla dzieci i
młodzieży

4 000,00 0,00 4 000,00

851

85153

II. W Y D A T K I

Ogółem dochody

756

75618

290 000,00 0,00 290 000,00

Plan dochodów  z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  i  wydatki budżetu
przeznaczone na realizację zadań ujętych w„GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII” na 2025 rok

   

I. D O C H O D Y

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 2118



3.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii

0,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  285 000,00 139 372,61 424 372,61

wydatki bieżące, w tym: 285 000,00 33 000,00 318 000,00

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 167 800,00 33 000,00 200 800,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 500,00 0,00 25 500,00

1.2 wydatki zwiazane z realizacja ich statutowych zadań 142 300,00 33 000,00 175 300,00

2. dotacje na zadania bieżące 117 200,00 0,00 117 200,00

wydatki majątkowe 0,00 106 372,61 106 372,61

Zadania razem: 285 000,00 139 372,61 424 372,61

1.Działania związane ze zwiększeniem dostępności pomocy
terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz
udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej, a w
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

47 160,00 0,00 47 160,00

2.Działania profilaktyczne, edukacyjno – rozwojowe  dla dzieci i
młodzieży

84 640,00 33 000,00 117 640,00

3.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych

152 200,00 106 372,61 258 572,61

4.Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez  organizowanie i
finansowanie Centrów Integracji Społecznej

1 000,00 0,00 1 000,00

290 000,00 139 372,61 429 372,61

Wprowadzono niewykorzystane środki z roku 2024 w wysokości 139.372,61 zł.

OGÓŁEM WYDATKI

851

85153

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 2118



Dział Rozdział § Źródła dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   7 000,00    0,00   7 000,00    

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

  7 000,00    0,00   7 000,00    

w tym dochody bieżące:   7 000,00    0,00   7 000,00    

0690 Wpływy z różnych opłat   7 000,00      7 000,00    

  7 000,00    0,00   7 000,00    

Dział Rozdział Plan Zmiana Plan po zmianie

7 000,00 10 596,80 17 596,80

7 000,00 10 596,80 17 596,80

7 000,00 10 596,80 17 596,80

7 000,00 10 596,80 17 596,80

7 000,00 10 596,80 17 596,80

7 000,00 10 596,80 17 596,80

1.1.wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

w tym wydatki bieżące;

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz  wydatków na finansowanie
zadań Gminy Łososina Dolna w zakresie ochrony środowiska na 2025 rok

I.  D O C H O D Y

900

90019

Razem dochody

II.  W Y D A T K I

Wyszczególnienie

Wprowadzono niewykorzystane środki z roku 2024 w wysokości 10.596,80 zł.

Razem wydatki

900

90095

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 2118



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

70 000,00 0,00 70 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

70 000,00 0,00 70 000,00

 w tym dochody bieżące: 70 000,00 0,00 70 000,00

w tym:

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

70 000,00 0,00 70 000,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Kultura fizyczna 70 000,00 64 775,36 134 775,36

Obiekty sportowe 14 400,00 0,00 14 400,00

wydatki bieżące, w tym: 14 400,00 0,00 14 400,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 14 400,00 0,00 14 400,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 400,00 0,00 14 400,00

Zadania w zakresie kultury  fizycznej 55 600,00 64 775,36 120 375,36

wydatki majątkowe w tym: 55 600,00 64 775,36 120 375,36

Zadanie 0,00

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania napojów
alkoholowych

55 600,00 54 775,36 110 375,36

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania napojów
alkoholowych w tym: Moderniacja kortu tenisowego w
mejscowości Witowice Dolne

0,00 10 000,00 10 000,00

70 000,00 64 775,36 134 775,36

Plan dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz
wydatki na działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom

spożycia alkoholu na 2025 rok

756

75618

70 000,00 70 000,00

I. D O C H O D Y

Ogółem dochody

II. W Y D A T K I

OGÓŁEM WYDATKI

92601

926

92605

Wprowadzono niewykorzystane środki z roku 2024 w wysokości 64.775,36 zł.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 2118



Plan Zmiana
Plan po
zmianie

2 957 918,11 124 534,28 3 082 452,39

1 573 464,84 1 573 464,84

1 000 000,00 1 000 000,00

384 453,27 384 453,27

124 534,28 124 534,28

2 957 918,11 124 534,28 3 082 452,39

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Dochody Zmiana Plan po zmianie

Różne rozliczenia 0,00 22 496,12 22 496,12

Wpływy do rozliczenia 0,00 22 496,12 22 496,12

Plan przychodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych w 2025 roku

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach
*Przychody z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
niewykorzystane w 2021 roku, w tym:

Razem przychody

1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2021 roku - wsparcie dla gmin
górskich - na  Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i
rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML oczyszczalni ścieków w
miejscowości Tęgoborze

905

§ Nazwa

P R Z Y C H O D Y

3.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 i 2021 roku z
przeznaczeniem na wydatki majątkowe na Zaprojektowanie oraz
wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML
oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 roku - na  Zaprojektowanie
oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML
oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

4.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 i 2021 roku z
przeznaczeniem na wydatki majątkowe na Zaprojektowanie oraz
budowę Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej

DOCHODY

758

75816

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 2118



w tym dochody bieżące: 0,00 22 496,12 22 496,12

0920 wpływy z pozostałych odsetek 0,00 22 496,12 22 496,12

odsetki zgromadzone na rachunku bankowym od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

0,00 22 496,12 22 496,12

0,00 22 496,12 22 496,12

Dział Rozdział Plan Zmiana
Plan po
zmianie

2 957 918,11 0,00 2 957 918,11

01043 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

2 957 918,11 0,00 2 957 918,11

2 957 918,11 0,00 2 957 918,11

2 957 918,11 0,00 2 957 918,11

1 573 464,84 1 573 464,84

1 000 000,00 1 000 000,00

384 453,27 384 453,27

0,00 147 030,40 147 030,40

0,00 147 030,40 147 030,40

0,00 147 030,40 147 030,40

0,00 147 030,40 147 030,40

0,00 147 030,40 147 030,40

2 957 918,11 147 030,40 3 104 948,51Razem wydatki

Ochrona zdrowia

RFIL odsetki - Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w
Łososinie Dolnej

RFIL górskie - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i
rozbudowy do 500,00 m3/d i 4800 RLM oczyszczalni ścieków w
miejscowości Tęgoborze

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

RFIL odsetki - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i
rozbudowy do 500,00 m3/d i 4800 RLM oczyszczalni ścieków w
miejscowości Tęgoborze - wkład własny

RFIL - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do
500,00 m3/d i 4800 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości
Tęgoborze

Leznictwo ambulatoryjne

w tym:
wydatki majątkowe

851
85121

W Y D A T K I

Wyszczególnienie

w tym:
wydatki majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

Infrastruktura sanitacyjna wsi

w tym:
wydatki majątkowe

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

010

01044

758

75816

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 2118



Plan Zmiana Plan po

1 063 436,79 46 593,92 1 110 030,71

1 000 000,00 1 000 000,00

63 436,79 46 593,92 110 030,71

1 063 436,79 46 593,92 1 110 030,71

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Dochody Zmiana Plan po zmianie

Ochrona zdrowia 0,00 13 000,00 13 000,00

Pozostała działaność 0,00 13 000,00 13 000,00

w tym dochody bieżące: 0,00 13 000,00 13 000,00

0920 wpływy z pozostałych odsetek 0,00 13 000,00 13 000,00

odsetki zgromadzone na rachunku bankowym od środków z
Nagrody "Rosnąca odporność"

0,00 13 000,00 13 000,00

0,00 13 000,00 13 000,00

Dział Rozdział Plan Zmiana
Plan po
zmianie

1 063 436,79 59 593,92 1 123 030,71

Plan przchodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z

przeciwdziałaniem COVID-19  (Nagroda "Rosnąca odporność") w 2025 roku

P R Z Y C H O D Y

§ Nazwa

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach
w tym:

1.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID 19 z 2022 roku w ramach Nagrody "Rosnąca
odporność" - na Zaprojektowanie oraz budowę Ośrodka Zdrowia w
Łososinie Dolnej

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 z 2022 roku w ramach Nagrody
"Rosnąca odporność" - na Zaprojektowanie oraz budowę Ośrodka
Zdrowia w Łososinie Dolnej

Razem przychody

DOCHODY

851

851

W Y D A T K I

Ochrona zdrowia

Wyszczególnienie

OGÓŁEM

85195

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 2118



1 063 436,79 59 593,92 1 123 030,71

1 063 436,79 59 593,92 1 123 030,71

1 063 436,79 59 593,92 1 123 030,71

1 000 000,00 1 000 000,00

63 436,79 59 593,92 123 030,71

1 063 436,79 59 593,92 1 123 030,71Razem wydatki

851
85121

Lecznictwo ambulatoryjne

w tym:
wydatki majątkowe

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej -
Nagroda "Rosnąca odporność"

Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej -
odsetki Nagroda "Rosnąca odporność"

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 2118



Dz. Rozdz. Nazwa jednostki pomocniczej Plan Zmiana
Plan wydatków

po zmianie

600 60016 10 619,00 -500,00 10 119,00

754 75412 500,00 500,00

600 60016 Bilsko 36 419,00 36 419,00

600 60016 Łęki 13 207,00 13 207,00

600 60016 Łososina Dolna 43 970,00 43 970,00

600 60016 Łyczanka 5 176,00 5 176,00

60016 Michalczowa 14 007,00 14 007,00

600 60016 Rąbkowa 16 969,00 16 969,00

600 60016 Rojówka 5 523,00 5 523,00

600 60016 Stańkowa 9 045,00 9 045,00

600 60016 3 042,00 -500,00 2 542,00

754 75412 500,00 500,00

600 60016 26 281,00 -2 000,00 24 281,00

754 75412 2 000,00 2 000,00

600 60016 7 791,00 -1 500,00 6 291,00

754 75412 1 500,00 1 500,00

600 60016 45 037,00 -5 000,00 40 037,00

754 75412 5 000,00 5 000,00

600 60016 Witowice Dolne 14 861,00 14 861,00

600 60016 Witowice Górne 12 460,00 12 460,00

600 60016 Wronowice 7 471,00 7 471,00

600 60016 Zawadka 10 939,00 10 939,00

600 60016 8 325,00 -1 500,00 6 825,00

754 75412 1 500,00 1 500,00

600 60016 Żbikowice 8 858,00 8 858,00

Razem   300 000,00    0,00 300 000,00 

600

Plan wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy-Sołectw ustalone na podstawie Statutu
Gminy na 2025 rok

Tęgoborze

Tabaszowa

Świdnik

Skrzętla

Białawoda

Znamirowice

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 2118



Dz. Rozdział Nazwa i jednostka Rodzaj dotacji z budżetu

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

Zmiana

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych po

zmianie

Plan  dotacji dla
jednostek spoza

sektora
finansów

publicznych

Zmiana
Plan  dotacji dla jednostek

spoza sektora finansów
publicznych po zmianie

Transport i łączność 214 098,68 0,00 214 098,68 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe
Powiat  Nowosądecki     
pomoc finansowa dla Powiatu
Nowosądeckiego do budowy
chodników

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych
(§ 6300)

214 098,68 0,00 214 098,68 0,00

Oświata i wychowanie 305 000,00 0,00 305 000,00 2 995 100,00 0,00 2 995 100,00

80103

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
Gminy
Oddziały przedszkolne na terenie
innych Gmin do których uczęszczają
dzieci  z naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

5 000,00 5 000,00 0,00

80104

Przedszkola                          
Gminy 
Przedszkola na terenie innych Gmin
do których uczęszczają  dzieci  z
naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

300 000,00 300 000,00 0,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2025 roku

600

60014

801

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 2118



80104 
Przedszkola
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 95 100,00 95 100,00

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 117 200,00 0,00 117 200,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Stowarzyszenia, 
Ludowe Kluby Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 117 200,00 117 200,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 4 200,00 54 200,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Miasto  Nowy Sącz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy
Gmina Chełmiec
Szkoła Podstawowa z oddziałami
Specjalnymi im. Mikołaja Kopernika w
Chełmcu

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących
(§ 2710)

50 000,00 4 200,00 54 200,00 0,00

854

85404

801

851

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 2118



Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

10 000,00 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

2 108 000,00 0,00 2 108 000,00 1 387 122,45 0,00 1 387 122,45

92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby
Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

1 815 000,00 1 815 000,00 0,00

92114
Pozostałe instytucje  kultury
Stowarzyszenia                             

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 
(§ 2360)

0,00 106 000,00 106 000,00

92116 
Biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna  w
Łososinie Dolnej

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

293 000,00

92120

Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami
Parafie z terenu Gminy Łososina
Dolna

dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansow publicznych
(§ 6570)

0,00 1 281 122,45 1 281 122,45

Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 63 000,00 0,00 63 000,00

854

85404

921

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 2118



92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej
Stowarzyszenia i Ludowe Kluby
Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 63 000,00 63 000,00

2 677 098,68 4 200,00 2 681 298,68 4 572 422,45 0,00 4 572 422,45

Łącznie dotacje

 

7 253 721,13

Wyjaśnienie:

dotacje na zadania bieżące 5.783.500,00 - składka na ZGJR (25.000) + dotacja majątkowa 1.495.221,13 =7.253.721,13

7.253.721,13=7.253.721,13

Ogółem

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 2118



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Plan Zmiana
Plan po
zmianie

Różne rozliczenia 1 034 302,08 12 732,00 1 047 034,08

Krajowy Plan Odbudowy 1 034 302,08 12 732,00 1 047 034,08

w tym: dochody bieżące: 0,00 12 732,00 12 732,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 12 732,00 12 732,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego 

0,00 12 732,00 12 732,00

w tym: dochody majątkowe: 1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

Środki na dofinansowanie własnych
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

193 406,08 0,00 193 406,08

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO VAT

193 406,08 0,00 193 406,08

Środki na dofinansowanie własnych
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

840 896,00 0,00 840 896,00

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO

840 896,00 0,00 840 896,00

1 034 302,08 12 732,00 1 047 034,08

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan po
zmianie

Oświata i wychowanie 0,00 12 732,00 12 732,00

801

OGÓŁEM

6290

6297

2707

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększenia Odporności na 2025 rok

I. Dochody 

II. Wydatki

758
75867

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 2118



Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

0,00 12 732,00 12 732,00

w tym: wydatki bieżące: 0,00 12 732,00 12 732,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego - Szkoła
Podstawowa w  Łososinie Dolnej

0,00 6 366,00 6 366,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego - Szkoła
Podstawowa w  Żbikowicach 

0,00 6 366,00 6 366,00

Rodzina 1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

System opieki nad dziećmi w wieku do lat
3

1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

w tym: wydatki majątkowe: 1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

193 406,08 0,00 193 406,08

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO VAT

193 406,08 0,00 193 406,08

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

840 896,00 0,00 840 896,00

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO

840 896,00 0,00 840 896,00

1 034 302,08 12 732,00 1 047 034,08

801
80103

4247

OGÓŁEM

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

855
85516 6050

6057

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 2118



wynagrodzenia i składki
od nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

przed zmianą 8 410,00 8 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 410,00 8 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 410,00 8 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 410,00 8 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 8 410,00 8 410,00 8 410,00 0,00 8 410,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 591,03 591,03 591,03 0,00 591,03

po zmianach 0,00 0,00 0,00 9 001,03 9 001,03 9 001,03 0,00 9 001,03

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 8 410,00 8 410,00 8 410,00 0,00 8 410,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 591,03 591,03 591,03 0,00 591,03

Różne rozliczenia

z tego:

Dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa

Z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki ogółem
Dotacje 

majątkowe
Wydatki bieżące

Dział Rozdział Nazwa
Dotacje
ogółem Dotacje

 bieżące

758

75814 Różne rozliczenia finansowe

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr 107/XIV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 2118



po zmianach 0,00 0,00 0,00 9 001,03 9 001,03 9 001,03 0,00 9 001,03

przed zmianą 8 410,00 8 410,00 0,00 8 410,00 8 410,00 8 410,00 0,00 8 410,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 591,03 591,03 591,03 0,00 591,03

po zmianach 8 410,00 8 410,00 0,00 9 001,03 9 001,03 9 001,03 0,00 9 001,03

80101 Szkoły podstawowe

Wydatki razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 2118


	UCHWAŁA NR 107/XIV/2025 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	pkt 2 w ust. 4
	pkt 3 w ust. 4

	ust. 5
	pkt 1 w ust. 5
	pkt 2 w ust. 5

	ust. 6
	zm. § 4 w ust. 6
	ust. 2 w ust. 6 zm. § 4
	pkt 1 w ust. 6 zm. § 4 ust. 2
	lit. a w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w ust. 6 zm. § 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13

		2025-04-02T13:27:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




